
 

    

 

Управление образования города Пензы 
           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 г. ПЕНЗЫ 
 

П Р И К А З 

______________________________________________ 
12.09.2024 г.                                                                   №_66 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ№ 50 в 2024/2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 , приказом 

Министерства образования Пензенской области от 16.08.2024 № 387/01-07, 

приказом Министерства образования Пензенской области от 06.09.2024 № 

428/01-07,  приказом Управления образования г. Пензы от 11.09.2024 г. № 

155-оп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ № 50 школьный этап  Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся  по 

образовательным программам начального, основного общего и среднего 

общего образования в установленные сроки и в соответствии с требованиями 

к проведению школьного этапа олимпиады в период с 27.09.2024 по 

25.10.2024 г. 



2. Утвердить состав оргкомитета, состав жюри Олимпиады 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав организаторов и наблюдателей в аудиториях 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2), 

4. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады при получении, хранении и 

предоставлении участникам олимпиады. 

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей)  о порядке проведения этапов олимпиады школьников в 

МБОУ СОШ № 50. 

6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».  Олимпиадные работы 

участников ШЭ ВсОШ, заявления и согласия родителей хранятся в МБОУ 

СОШ  № 50 г. Пензы 1 год . 

7. Рейтинговые таблицы участников школьного этапа олимпиады 

передать в оргкомитет не позднее трех  дней после проведения предметной 

олимпиады в соответствии с графиком по установленной форме. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Акимову М.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 50 

от 12.09.24 № 66 

Приложение 1 

  

МБОУ СОШ № 50 г. Пензы 

  

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ 

  

Акимова Марина Федоровна — председатель, зам. директор МБОУ 

СОШ № 50 г. Пензы (по согласованию). 

Федосеева Ирина Николаевна, сопредседатель, руководитель 

МО,  учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Добрая Надежда Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.   

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Космарова Анастасия Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. 

Пензы. 
  

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 

  

Английский язык 

  

Космарова Анастасия Владимировна — председатель, учитель МБОУ 

СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Богородицкая Юлия Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Астрономия 

  

Гусева Кристина Сергеевна — председатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Громов Артем Сергеевич, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Пяткова Александра Евгеньевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Нуждова Анастасия Романовна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Федосеева Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Основы безопасности и защиты Родины 

  



Логинов Юрий Алексеевич — председатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Субботин Алексей Сергеевич, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Громов Артем Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Киселева Антонина Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Искусство (мировая художественная культура) 

  

Вилкова Ксения Андреевна — председатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Космарова Анастасия Владимировна, сопредседатель, учитель МБОУ 

СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Добрая Надежда Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Физическая культура 

  

Киселева Антонина Дмитриевна — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Логинов Юрий Алексеевич, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Шарагина Елена Петровна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Русский язык 

  

Федосеева Ирина Николаевна — председатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Пяткова Александра Евгеньевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Биология 

  

Нуждова Анастасия Романовна — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 



Добрая Надежда Анатольевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Федосеева Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Информатика 

  

Громов Артем Сергеевич — председатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Пяткова Александра Евгеньевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Космарова Анастасия Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. 

Пензы. 

Межгорин Сергей Евгеньевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

История 

  

Межгорин Сергей Евгеньевич — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Федосеева Ирина Николаевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

География 

  

Добрая Надежда Анатольевна — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Нуждова Анастасия Романовна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Космарова Анастасия Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. 

Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Экономика 

  

Пяткова Александра Евгеньевна – председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 



Гусева Кристина Сергеевна – сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Громов Артем Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Добрая Надежда Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Межгорин Сергей Евгеньевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Физика 

  

Гусева Кристина Сергеевна – председатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Пяткова Александра Евгеньевна – сопредседатель, учитель МБОУ 

СОШ № 50 г. Пензы. 

Громов Артем Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Субботин Алексей Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Нуждова Анастасия Романовна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Обществознание 

  

Межгорин Сергей Евгеньевич — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Федосеева Ирина Николаевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Математика 

  

Пяткова Александра Евгеньевна – председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна – сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Громов Артем Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Добрая Надежда Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Межгорин Сергей Евгеньевич, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Едена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Химия 

  

Нуждова Анастасия Романовна — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Добрая Надежда Анатольевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 



Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Федосеева Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Французский язык, немецкий язык 

  

Космарова Анастасия Владимировна — председатель, учитель МБОУ 

СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Богородицкая Юлия Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы.  

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Право 

  

Межгорин Сергей Евгеньевич — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Федосеева Ирина Николаевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Гусева Кристина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Литература 

  

Федосеева Ирина Николаевна — председатель, учитель МБОУ СОШ № 

50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Пяткова Александра Евгеньевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Труд (технология) 

  

Гусева Кристина Сергеевна – председатель, учитель МБОУ СОШ № 50 

г. Пензы. 

Субботин Алексей Сергеевич – сопредседатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Киселева Антонина Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Товтина Оксана Анатольевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 



Кузнецова Елена Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Нуждова Анастасия Романовна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

Экология 

  

Добрая Надежда Анатольевна — председатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Нуждова Анастасия Романовна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ 

№ 50 г. Пензы. 

Вилкова Ксения Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мухина Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Мишанина Карина Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 

Тюрина Арина Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 50 г. Пензы. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 50 



от 12.09.24 №_66 

Состав организаторов и наблюдателей в аудиториях школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ 
Дата 

проведения 
Предмет 

Организатор в 

аудитории 

Наблюдатель в 

аудитории 

1.  27.09.2024 Английский язык  Вилкова К.А. Киселева А.Д. 

2.  30.09.2024 Астрономия Межгорин С.Е. Логинов Ю.А. 

3.  01.10.2024 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Космарова А.В. Гусева К.С. 

4.  02.10.2024 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Пяткова А.Е. Громов А.С. 

5.  03.10.2024 Физическая 

культура  

Федосеева И.Н. Межгорин С.Е. 

6.  07.10.2024 Русский язык  Вилкова К.А. Киселева А.Д. 

7.  08.10.2024 Биология  Космарова А.В. Гусева К.С. 

8.  09.10.2024 Информатика Межгорин С.Е. Логинов Ю.А. 

9.  10.10.2024 История  Вилкова К.А. Киселева А.Д. 

10.  11.10.2024 География Нуждова А.Р. Киселева А.Д. 

11.  14.10.2024 Экономика  Нуждова А.Р. Киселева А.Д. 

12.  15.10.2024 Физика Космарова А.В. Мишанина К.А. 

13.  16.10.2024 Обществознание Космарова А.В. Гусева К.С. 

14.  17.10.2024 Математика Федосеева И.Н. Межгорин С.Е. 

15.  18.10.2024 Химия Космарова А.В. Гусева К.С. 

16.  21.10.2021 Французский язык, 

немецкий язык 

Пяткова А.Е. Громов А.С. 

17.  22.10.2021 Право Вилкова К.А. Киселева А.Д. 

18.  23.10.2020 Литература Космарова А.В. Гусева К.С. 

19.  24.10.2024 Труд (технология) Вилкова К.А. Киселева А.Д. 

20.  25.10.2024 Экология Пяткова А.Е. Громов А.С. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 г. ПЕНЗЫ

